
LMIV Datenblatt zum Artikel

Kartoffel Püree

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.

Zutaten: Zutaten: 98% Kartoffeln, Stabilisatoren (Diphosphate, Citronensäure, Natriumcitrate), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,
Antioxidationsmittel (KALIUMMETABISULFIT, Ascorbylpalmitat), Gewürze (Curcuma, Muskatnuss). Kann Spuren von Gluten, Milch und Ei enthalten.

Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser So einfach geht's: 1. Knapp 1 gestrichenen TL Salz in 3/8 Liter Wasser geben, aufkochen, Topf vom
Herd nehmen. 2. 1/8 Liter kalte Milch dazugeben. 3. Beutelinhalt gleichmäßig einrühren, 1 Minute ziehen lassen, dann mit dem Schneebesen kräftig
durchschlagen. Verfeinerungstipp: Zur Geschmacksabrundung ewas Butter oder Margarine (z.B. RAMA) zugeben.

Abmessungen: Nettogehalt 225.00 Gramm,Bruttogewicht 0.292 Kilogramm

Kontakt:  Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene:  Enthält - Ist im Produkt enthalten Schwefeldioxid und Sulphite

Alkoholgehalt:

Portionenen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

9

Zubereitung &
Anweisung:

Attributte:

Nährwerte pro 100 Gramm Zubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefährer Wert (~) 240 Kilojoule
Energie Ungefährer Wert (~) 55 Kilokalorie
Fett Ungefährer Wert (~) 0.9 Gramm
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 0.5 Gramm
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 9 Gramm
   davon Zucker Ungefährer Wert (~) 1.5 Gramm
Ballaststoffe Ungefährer Wert (~) 1.5 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 2 Gramm
Salz Ungefährer Wert (~) 0.9 Gramm

Version des Produzenten vom 27.11.2023 Seite 1 von 1


